
 大阪市⽴校PTAバドミントンクラブ
 代表者各位

２０２５年１１⽉吉⽇
大阪市 バドミントン協会
会   ⻑   室津 秀⼀

１． 主 催 ：
２． 後 援 ：
３． ⽇ 時 ：
４． 会 場 ：
５． 種 目 ：

６． 参 加 資 格 ：

７． 競 技 方 法 ：

８． チ ー ム
編 成

：

 
※２０２４年度成績
（混合の部）優勝 ⼗三中学校 準優勝 神津⼩学校 ３位 下福島中学校、焼野⼩学校
（⼥⼦の部）優勝 加島⼩学校 準優勝 ⻑吉⻄中学校 ３位 港南中学校

９． 参 加 費 ：

大阪市スポーツ協会 会⻑杯
第３０回 PTA交流バドミントン大会  ご案内

各部に 各校 ２チーム以内（１チーム ６〜８名）
 ★混合の部は、男性の代わりに⼥性の出場を可とする。
     （男性１名、⼥性５名でも可）
 ★ランクは自主申告とする。
  但し、前年度１部ベスト４および２部ベスト４チームは１部で参加のこと。
   同校区の⼩・中学校の変更により参加部を変更された場合も、
   前年度の参加者が３名以上登録されている場合は、
   上位の部へ参加して頂きます。

 

大阪市⽴校PTAの現役またはOBであること。
 ただし、大阪市バドミントン協会の会員であれば、
 PTA以外でも各チーム２名まで参加可。

１チーム １２，０００円。
 ★申し込み後取り消しても参加料の返⾦はいたしません。

大阪市バドミントン協会

謹啓
 平素は、当協会活動におきまして、皆様方に多大なご⽀援ご協⼒を賜り⼼から厚く御礼申し上げます。
 表記大会も３０回を数える事となりました。今年度も、バドミントンで気持ちのよい汗を流しながら、
 他校PTA会員の方々との交流を楽しんでいただけます様、役員⼀同、努⼒致す所存でおりますので、
 多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。
                                             敬具

 混合は３ミックス、⼥⼦は３ダブルス。
  ★リーグ戦またはトーナメント戦
  （参加チーム数により、本部⼀任）

大阪市スポーツ協会

・混合の部（１部、２部）３ミックス団体戦
・⼥⼦の部（１部、２部）３ダブルス団体戦
  参加数により主催者側で１・２部併せて編成する場合があります。

大阪市⽴ 千島体育館
２０２６年２⽉２２⽇（⽇） ９：００ 〜 １６：３０



１０．募 集 数 ：

１１．申 込 締 切 ：

１２．申 込 方 法 ：
   (郵送不可）

  （お振込みを頂いても、⼊⾦確認できない事がありますので、
   振込用紙の通信欄に、申込書と同じPTAクラブ名を明記願います。）

１３．表 彰 ：
１４．そ の 他 ：

１5．本大会の申し込み確認について

大阪市バドミントン協会ホームページ
URL：osakacba.org

（１） 大阪市バドミントン協会ホームページの当該大会ページの参加⼀覧に、
    各クラブ毎の参加数（受付数）を掲載します。（週１〜２回更新）
（２） ホームページ掲載の参加数をご確認の上、申込数と異なる場合は、
    当協会迄、ご連絡を頂けますようお願い致します。
（３） 参加費につきましては、当協会ホームページの参加⼀覧にて、
    受付可否を掲載いたしますので、受付可の場合のみ、ご入⾦願います。

２０２６年２⽉５⽇（⽊） 事務局必着
 （但し、申込数が募集数に達した時点で締め切ります。）

       大阪市バドミントン協会競技部 宛
       NO． ００９３０－１－２４７９６３

     （ＦＡＸ） ０６－７１８２－８８０２

（１）問い合わせは事務局まで。(℡ 090-7753-0194)
優勝に賞状を授与。

（３）当⽇の選⼿変更は可。(但し参加資格は満たしていること）
（２）組合せは本部⼀任のこと。

（８）主催者による広報利用の為の撮影と公開を⾏う場合がありますので、
   ご了承願います。
   なお、個人が撮影した写真・動画を、SNS等に投稿・公開する事は
   禁止と致します。
   撮影時は、プレイ及び大会の進⾏を妨げないようにご配慮願います。
   会場の電源の使用は⼀切禁止です。

（７）当⽇は公共交通機関をご利用ください。

※通信欄にPTAクラブ名、大会名、参加チーム数を記載願います。

全種目で２４チームを予定

（１）申込用紙に必要事項を記入の上、下記へＦＡＸにてお申込みでください。

（６）競技中における負傷には応急の処置を⾏いますが、
   以後の責任は主催者側では負いません。尚、大会保険には加入予定。

（５）参加資格に不正があった場合は没収試合とし来年度、
   当該学校は出場停⽌となります。（⼩中学校を変更されても出場不可）
   当⽇の試合には、代表者および当事者は出場できません。

   ★ 申込用紙は１回戦のオーダーを兼ねていますのでご注意下さい。

（４）人数がそろわないチームはオープン試合とする。

（２）参加費は当協会ホームページをご確認の上、受付可の場合のみ、
   同封の郵便振替用紙にて、２⽉１７⽇迄に、お振込みください。


